1

様式第１号（一般競争入札参加資格確認申請書）

令和  年  月  日

山形県立置賜農業高等学校長 殿

住所又は所在地

氏名又は名称

代 表 者 氏 名                ㊞

電 話 番 号

一般競争入札参加資格確認申請書

 令和６年２月２日付けで公告のありました下記の入札参加資格について確認されたく

申請します。

なお、公告された資格を有すること並びに添付書類の内容については事実と相違ないこ

とを誓約します。

記

１ 入札案件名称

山形県立置賜農業高等学校情報教室用コンピュータ等に係る賃貸借及び保守

２ 添付書類

過去２年以内に、国又は地方公共団体、教育機関と締結したパーソナルコンピュー

タ及びソフトウェアの賃貸借並びに保守に係る契約書の写し

３ 三者間契約

 賃貸借又は保守を入札参加申請者以外が実施することとして参加する場合のみ記載

第三者賃貸方式 ・ 第三者保守方式 （いずれかを○で囲む）

◆ 第三者の氏名等

住所又は所在地：

氏名又は名称：

代 表 者 氏 名：

※ 第三者賃貸方式の場合、定款（写）を添付すること

※ 第三者保守方式の場合、過去２年以内の同種の保守の実績に係る契約書（写）を

添付すること

2

様式第２号（競争入札に係る応札物品仕様書等審査申請書）

令和  年  月  日

山形県立置賜農業高等学校長 殿

住所又は所在地

氏名又は名称

代 表 者 氏 名                ㊞

電 話 番 号

競争入札に係る応札物品仕様書等審査申請書

令和６年２月２日付けで公告のありました下記入札案件に係る応札物品仕様書につい

て、別添のとおり提出しますので審査されたく申請します。

記

１ 入札案件名称

山形県立置賜農業高等学校情報教室用コンピュータ等に係る賃貸借及び保守

２ 提出書類

(1) 応札物品仕様書

(2) 仕様書に記載した機器のカタログ一式

4

様式第 4 号（一般競争入札仕様書等に関する質問書）

                              令和 年 月 日

山形県立置賜農業高等学校長 殿

              住   所

              氏名又は名称

              代表者氏名               印

競 争 入 札 に 関 す る 質 問 書

 令和６年２月２日付けで公告のありました下記入札案件に係る仕様書等について、下記

のとおり質問します。

記

１．入札案件名称

山形県立置賜農業高等学校情報教室用コンピュータ等に係る賃貸借及び保守

２．質問事項等

6

様式第 6 号（入札書）

備考 「摘要」欄には物件売払契約に係る入札の場合にあっては代金納入期限等、その他

の場合にあっては必要事項を記入すること。

入    札    書

令和    年    月    日

山形県立置賜農業高等学校長 殿

入 札 者 住 所 又 は 所 在 地

 氏名又は名称及び代表者名

山形県財務規則及び山形県契約約款により入札条件を承認し、下記の

とおり入札します。

記

 入 札 金 額   ￥

 入札保証金額   免 除

賃 貸 借 及 び

保 守 物 件

 山形県立置賜農業高等学校情報教室用コンピュータ等

（規格は入札説明書及び仕様書のとおり）

 数 量   一  式

 納 入 場 所

又は引渡場所

川西町大字上小松３７２３

山形県立置賜農業高等学校 情報教室

賃 貸 借 期 間

令和６年４月１日 ～令和１２年３月３１日

 摘 要

印

7

様式第 7 号（委任状）

委   任   状

令和  年 月 日

山形県立置賜農業高等学校長 殿

住所又は所在地

氏名又は名称

及び代表者氏名                  ㊞

私は          を代理人と定め、下記の権限を委任します。

（使用印鑑   ㊞   ）

記

１ 委 任 事 項

山形県立置賜農業高等学校情報教室用コンピュータ等に係る賃貸借及び保守の入

札並びに見積に関する一切の件

２ 委 任 期 間

令和    年    月    日 から

令和    年    月    日 まで

No. 種類 本数 応札機器又はソフトウェア

1 サーバ用OS 1

2 サーバ用クライアント制御 42

3 クライアント用OS 42

4 ウィルス対策ソフト 1

5 画像編集ソフト 42

6 統合ソフト 42

7 言語ソフト 42

8 動画編集ソフト 42

9 画像描画ソフト 2

10 PDF加工ソフト 2

11 ホームページ作成ソフト 42

12 クライアント環境復旧ソフト 1

13 タイピング練習ソフト 42

14 造園ＣＡＤソフト ｵｰｾﾌﾞﾝ　e-shot造園Ver.4相当 8

15 OEM（DVD再生) ＷｉｎＤＶＤ相当 42

16 OEM(DVDライティング) Roxio Creator相当 42

17 OEM(写真表示） MS Windows PictureManager相当 42

18 OEM(動画編集) MS Windows ムービーメーカー相当 42

19 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(地理情報ｼｽﾃﾑ) Google Earth相当 42

20 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(ｱﾆﾒｰｼｮﾝ作成) Animation GIF Maker相当 42

21 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(3DCG作成) PROJECT TEAM DoGA L3相当 42

22 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(MIDI作曲) Frieve Music Studio Producer 相当 42

23 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(DVDｵｰｻﾘﾝｸﾞ) DVD Styler 相当 42

24 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(MPEG変換) ペガシス　TMPGEnc 相当 42

25 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(ｽﾗｲﾄﾞｼｮｰ作成) DVD SlideShow GUI 相当 42

26 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(ﾓｰﾌｨﾝｸﾞ) WinMorph 相当 42

27 ﾌﾘｰｿﾌﾄ（ＣＡＤ） AutoCAD互換、ﾀﾞｯｿｰｼｽﾃﾑｽﾞDraftSight相当 42

28 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(住宅設計) せっけい倶楽部相当 42

29 ﾌﾘｰｿﾌﾄ(ＯＣＲ) UniPDF相当 2

30 電子図書館 農文協　高校版ルーラル電子図書館 3

31 サーバー　ログソフト サーバー経由のインターネットアクセス、プリンターのログを解析できること。 1

２　ハードウェア

No. 種類 台数 応札機器又はソフトウェア

1 管理用・ファイルサーバ 1

2 UPS装置 1

3 生徒用コンピュータ 40

4 教師用コンピュータ 2

5 サーバ用ディスプレイ 1

6 ディスプレイ 42

7 カラーレーザプリンタ 1

8 モノクロレーザプリンタ 1

9 スキャナ付インクジェットプリンタ 1

10 CAI装置 1

11 ネットワーク機器 1

12 情報教室接続専用有線ルーター 1

13 無線アクセスポイント 1

14 ＣＡＩディスプレイ 22

※記載上の注意事項
①賃貸借及び保守をする機器の仕様書の内容を網羅していること
②賃貸借及び保守をする機器の製造会社の名称及び規格等を明示すること
③当該機器のカタログを別途添付すること

e-Classroom、画面の送信、受信、発表、モニタリング、リモート制御、縮小一覧受信機能

SW-HUB(うち1ポート1Ｇ光ポート対応）等、教室内のネットワーク、インターネットサーバ接続

10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-Tに対応したポート×2以上、NATセッション数65,534以上

WPA2-PSK方式による暗号化であること。MACアドレスフィルタリング機能があること。ANY接続拒否ができること。
無線端末最大接続25台であること。2.4GHzと5GHz帯域が同時接続（802.11aと802.11gが同時接続）可能なこと。
ACアダプタ添付のこと。

液晶型ディスプレイ17inch以上、スピーカ内蔵、CAI連動、教師卓2、生徒卓中央20

Intel Core i5-13400 2.50GHz 相当、SSD：256GB、Mem：8GB、LAN：1000Base-T、DVD-スーパーマルチドライ
ブ、デスクトップ型、キーボード、光学式スクロールマウス

液晶型ディスプレイ21.5inch以上

液晶型ディスプレイ21.5inch以上、スピーカ内蔵

A3対応、モノクロ20ppm以上、カラー20ppm以上，LAN対応

A3対応、20ppm以上、LAN対応

A3対応、LAN対応

Chieru WinKeeper ネットワーク版（40ライセンス） 相当

Keyboard　Master等ゲーム性のあるもの

規格・仕様

Xeon E-2334(3.4GHz)相当、HDD（SAS）2TB×2（RAID1）、Mem16GB、LAN1000Base-T×2（管理用ポート含
む）、DVD-ROM、キーボード、光学式スクロールマウス

停電時サーバが安全にシャットダウンするまでの容量（750VA程度）を持つもの

 Intel Core i3-13100 （3.40GHz）相当、SSD：256GB、Mem：8GB、LAN：1000Base-T、DVD-スーパーマルチドラ
イブ、デスクトップ型、キーボード、光学式スクロールマウス

CorelDRAW Graphics Suiteアカデミック（最新版）相当

いきなりPDF相当

Home Page Builder(最新版・アカデミック）相当

Corel VideoStudio Proアカデミック（最新版）相当

Dr.WEB 小・中・高校向け無制限ライセンス 相当 6年分

１　ソフトウェア

規格・仕様

Windows Serｖer 2022 Standard相当

Windows Server 2022 Device CAL相当

Windows 11 Pro

Corel PaintShop Proアカデミック（最新版）相当

Office Professional Plus（スクールアグリーメント）

応札物品仕様書　（様式第８号）

Visual Studio Community 相当

22

様式第９号

電話：

氏名又は名称：

初期対応者

山形県立置賜農業高等学校

住所：山形県東置賜郡川西町大字上小松３７２３

電話：０２３８－４２－２１０１

担当者名：

電話：

氏名又は名称：

通報・連絡先

障害時対応体制図

担当者名：

電話：

氏名又は名称：

ソフトウェア類調整担当者

担当者名：

電話：

氏名又は名称：

機器調整担当者

担当者名：

23